
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СШ£̂ у л £>р  ■? г. Дальнегорск № сР

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского округа от 30.08.2016 № 500-па 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для индивидуального 
жилищного строительства на территории 

Дальнегорского городского округа на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 25.07.2019 № 578-па «О 

внесении изменений в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 19.07.2018 № 488-па «Об утверждении порядка принятия решений о 

разработке, реализации и проведении оценки эффективности реализации 

муниципальных программ администрации Дальнегорского городского округа», 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 30.08.2016 № 500-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского 

городского округа на 2017-2021» (с изменениями от 04.05.2017 № 259-па, от



2

18.09.2017 № 552-па, от 05.02.2018 № 83-па, от 19.07.2018 № 478-па, от 21.03.2019 

№ 187-па, от 31.12.2019 № 1189-па, от 11.06.2021 № 577-па) следующие изменения:

1) в заголовке постановления слова «на 2017-2021 годы» исключить;

2) муниципальную программу «Обеспечение инженерной и дорожной 

инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского городского округа» изложить в новой 

редакции, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа, а также в государственном реестре документов 

стратегического в системе ГАС «Управление».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы архитектуры.

Г лава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов



1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в 
том числе основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и дорожной 
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного 
строительства на территории Дальнегорского городского округа» на 2017-2025 
годы (далее муниципальная программа) разработана с целью решения проблем на 
территории Дальнегорского городского округа в области обеспечения земельных 
участков, предоставляемых на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и 
более детей, под строительство индивидуальных жилых домов, инженерной 
инфраструктурой для снижения затрат на строительство жилых домов и 
улучшения жилищных условий указанной категории граждан.

Задача по обеспечению земельных участков, предоставляемых для 
многодетных семей, инженерной и транспортной инфраструктурой при 
поддержке субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
определена Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 
«О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг».

По состоянию на 30.12.2016 года в реестр граждан, имеющих трех и более 
детей, подавших заявление на бесплатное предоставление в собственность 
земельных участков на территории Дальнегорского городского округа, включено 
149 семей, предоставлено земельных участков указанной категории -  109. Анализ 
данных показывает, что обеспеченность земельных участков, предоставляемых 
многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, 
соответствующей инфраструктурой составляет в среднем 18 %, в том числе:

- электроснабжение -  33 %;
- водоснабжение -  0 %;
- обеспеченность автомобильными дорогами -  21 %.
Решение проблемы программно-целевым методом позволит реализовать 

поставленные задачи.
Органами местного самоуправления, на которые возложена задача по 

предоставлению земельных участков многодетным семьям, должна оказываться 
поддержка данной категории граждан, в том числе и по обеспечению земельных 
участков необходимой инженерной и транспортной инфраструктурой.

Основным фактором, сдерживающим развитие жилищного строительства, 
на сегодняшний день остается вопрос обеспечения земельных участков 
инженерной инфраструктурой -  электроснабжением, водоснабжением, проездами 
и подъездными автомобильными дорогами к земельным участкам.

При реализации муниципальной программы возможны финансовые риски, 
связанные с отсутствием или недостаточным финансированием мероприятий 
муниципальной программы. Это может привести к тому, что не будет 
осуществлено строительство инфраструктуры и не выполнены предусмотренные 
законом обязательства.

Преодоление рисков может быть осуществлено путем сохранения 
планового финансирования муниципальной программы.



Организационные риски, возможные при реализации муниципальной 
программы, связаны с взаимодействием органов местного самоуправления и 
органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации. Взаимное 
сотрудничество в рамках полномочий приведет к преодолению организационных 
рисков, не позволит поставить под угрозу обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков, предоставленных гражданам имеющих 
трех и более детей.

В ходе реализации муниципальной программы возможны юридические 
риски, связанные с изменением законодательства Российской Федерации. 
Регулярный правовой мониторинг, своевременное внесение изменений в 
муниципальные нормативные правовые акты Дальнегорского городского округа, 
позволят минимизировать последствия возможных изменений в законодательстве 
Российской Федерации.

При реализации муниципальной программы возможны риски 
невыполнения обязательств исполнителями муниципальных контрактов на 
оказание услуг, выполнение работ (проектирование, строительство). Преодоление 
рисков может быть осуществлено путем отбора исполнителей муниципальных 
контрактов в процессе открытого конкурса в электронной форме, в процессе 
которого учитывается не только ценовой фактор, а так же наличие необходимых 
специалистов в организации, опыт успешного исполнения аналогичных 
контрактов.

2. Приоритеты муниципальной политики Дальнегорского городского округа в 
сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной

программы
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы определены исходя из задач, поставленных в Указе Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2013 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению 
качества жилищно-коммунальных услуг», федеральной целевой программой 
«Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. №1050, государственной программой 
Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения приморского края» на 2020-2027 
годы, утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 
30 декабря 2019 года № 945-па, государственной программой Приморского 
края «Развитие транспортного комплекса в Приморском крае на 2020-2027 
годы», утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 
27.12.2019 № 919-па, Концепцией долгосрочного социально-экономического 
развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 N 1662-р, 
(редакция от 28.09.2018)Стратегией социально-экономического развития Дальнего 
Востока и Байкальского региона на период до 2025 года, утвержденной 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2009 г. №2094-р,



Стратегией социально-экономического развития Приморского края до 2030 года, 
утвержденной Законом Приморского края от 28 декабря 2018 года № 668-па, 
стратегией социально-экономического развития Дальнегорского городского округа 
от 20 декабря 2016 года № 15-па, Уставом Дальнегорского городского округа.

Приоритеты муниципальной политики Дальнегорского городского округа, в 
рамках которой реализуется муниципальная программа, определяются целями и 
задачами, направленными на обеспечение инженерной инфраструктурой 
земельных участков, предоставленных гражданам, имеющих трех и более детей.

Приоритетными направлениями муниципальной политики для реализации 
цели и задач муниципальной программы является повышение качества и условий 
жизни многодетных семей, проживающих на территории Дальнегорского 
городского округа.

Для обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, 
предоставленных гражданам, имеющих трех и более детей, в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации целью муниципальной 
программы является:

Повышение качества жизни многодетных семей, путем предоставления 
земельных участков для строительства жилья, обеспеченных коммунальной и 
дорожной инфраструктурой.

Для достижения поставленной цели муниципальной программы 
предполагается решение следующей задачи:

Строительство новых объектов коммунальной инфраструктуры 
водоснабжения, электроснабжения, разработка проектно-сметной документации с 
прохождением государственной экспертизы внутриквартальных и подъездных 
дорог к земельным участкам, предназначенных для бесплатного предоставления в 
собственность многодетным семьям.

3. Индикаторы (показатели) муниципальной программы
Степень достижения цели и решения задач муниципальной программы 

определяется следующими индикаторами и показателями.
Индикаторы, характеризующие достижение цели муниципальной 

программы:
- Доведение уровня обеспеченности объектами водоснабжения земельных 

участков, выделяемых семьям, имеющим трех и более детей с 0 % в 2016 году до 
100 % к 2025 году;

- Доля разработки проектно-сметной документации на строительство 
инженерных сетей (водоснабжения) с прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий с 0 % в 
2016 году до 100 % в 2023 году.

Доведение уровня обеспеченности объектами электроснабжения 
земельных участков, выделяемых семьям, имеющим трех и более детей с 0 % в 
2016 году до 100 % к 2024 году;

Доля разработки проектно-сметной-документации на строительство 
инженерных сетей (электроснабжения) с прохождением государственной



экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий 
с 0 % в 2016 году до 100 % в 2022 году.

- Доля разработки проектно-сметной документации с прохождением 
государственной экспертизы внутриквартальных и подъездных дорог к земельным 
участкам, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
многодетным семьям с 0 % в 2016 до 100 % в 2021 г.

Показатели, характеризующие решение задач муниципальной программы:
- Разработка проектно-сметной документации на строительство инженерных 

сетей водоснабжения с прохождением государственной экспертизы проектно
сметной документации и результатов инженерных изысканий с 0 проектов в 2016 
году до 3 проектов к 2023 году;

- Строительство инженерных сетей водоснабжения с 0 участков в 2016 году 
до 149 участков в 2025 году.

Разработка проектно-сметной документации на строительство
электроснабжения с прохождением государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных изысканий с 0 проектов в 2016 году до 3 
проектов к 2022 году

- Строительство инженерных сетей электроснабжения с 0 метров в 2016 году 
до 4750 м в 2024 году.

разработка проектно-сметной документации с прохождением
государственной экспертизы внутриквартальных и подъездных дорог к земельным 
участкам, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 
многодетным семьям с 0 проектов в 2016 до 3 проектов в 2021 г.

Индикаторы (показатели) муниципальной программы соответствуют ее цели 
и задаче.

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы, указаны 
в приложении №1 к муниципальной программе.

4. Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной 
программы подпрограмм и отдельных мероприятий.

Муниципальная программа состоит из отдельных мероприятий, 
направленных на достижение поставленной цели муниципальной программы.

В соответствии с целевой направленностью муниципальной программы 
предусматривается реализация следующих отдельных мероприятий:

1. Строительство объектов энергоснабжения;
2. Строительство объектов водоснабжения
3. разработка проектно-сметной документации на строительство 

инженерных сетей водоснабжения с прохождением государственной экспертизы
Для реализации мероприятий муниципальной программы 

предусматривается:.
а) разработка проектно-сметной документации на строительство 

инженерных сетей водоснабжения с прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий;



б) разработка проектно-сметной документации на строительство 
инженерных сетей электроснабжения с прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий;

в) разработка проектно-сметной документации на строительство дорожной 
инфраструктуры с прохождением государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных изысканий

Ответственный исполнитель муниципальной программы - отдел 
архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа, 
соисполнители -  отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского 
городского округа.

Срок реализации муниципальной программы - 2017 - 2025 годы.
Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной 

программы подпрограмм и отдельных мероприятий, указаны в приложении №2 к 
муниципальной программе.

5. Механизм реализации муниципальной программы
Механизм реализации мероприятий муниципальной программы основан на 

обеспечении достижения запланированных результатов, величин показателей и 
целевых индикаторов, установленных в муниципальной программе.

Ответственным исполнителем муниципальной программы является отдел 
архитектуры и строительства администрации Дальнегорского городского округа, 
соисполнители -  отдел жизнеобеспечения Дальнегорского городского округа.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 
посредством осуществления закупок товаров, работ, услуг в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд.

Ответственный исполнитель:
1) формирует структуру муниципальной программы;
2) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 

соисполнителями и утверждение в порядке, установленном муниципальными 
правовыми актами Дальнегорского городского округа;

3) размещает утвержденную муниципальную программу, все изменения к 
ней в сети Интернет: - на официальном сайте администрации Дальнегорского 
городского округа www.dalnegorsk-mo.ru; - в государственном реестре документов 
стратегического планирования, посредством заполнения электронной формы 
уведомления в системе ГАС «Управление»;

4) организует реализацию муниципальной программы, обеспечивает 
внесение изменений в муниципальную программу и несет ответственность за 
достижение индикаторов (показателей) муниципальной программы, а также 
ожидаемых результатов ее реализации;

5) осуществляет оперативный контроль реализации муниципальной 
программы с целью выявления возникновения проблем и отклонений хода 
реализации муниципальной программы от запланированного и принимает меры

http://www.dalnegorsk-mo.ru


по их устранению;
6) предоставляет отчетные данные в отдел экономики и поддержки 15 

предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа для 
проведения мониторинга реализации муниципальной программы (на бумажном и 
электронном носителе):

- по итогам за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев, в срок до 15 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом:

- информацию о степени выполнения подпрограмм и отдельных мероприятий 
муниципальной программы по форме 9 (приложение № 9 к Порядку, далее: 
Порядок); отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета 
Дальнегорского городского округа на реализацию муниципальной программы по 
форме 10 (приложение № 10 к Порядку);

- отчет о выполнении показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями по муниципальной программе по форме 11 
(приложение № 11 к Порядку);

- информацию о расходовании бюджетных и внебюджетных средств на 
реализацию муниципальной программы по форме 12 (приложение № 12 к 
Порядку); - сведения о достижении значений индикаторов, показателей 
муниципальной программы по форме 13 (приложение № 13 к Порядку); - в срок 
до 01 марта года, следующего за отчетным годом

- годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации
муниципальной программы; Ответственный исполнитель, одновременно с 
предоставлением отчетных данных, предоставляет в отдел экономики и 
поддержки предпринимательства администрации Дальнегорского городского 
округа лист согласования с финансовым управлением администрации 
Дальнегорского городского округа о правильности предоставленных отчетных 
форм 10,11,12, (приложение № 10,11,12, к Порядку) в части отражения 
бюджетных средств. Отделом экономики и поддержки предпринимательства 
администрации Дальнегорского городского округа лист согласования
подписывается после полной проверки отчетов.

7) ежегодно, не позднее 15 декабря текущего финансового года, направляет в 
отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации 
Дальнегорского городского округа согласованный с соисполнителями план- 
график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год по 
форме 8 (приложение № 8 к Порядку).

Соисполнители:
1) обеспечивают разработку и реализацию подпрограмм, основных 

мероприятий, в реализации которых предполагается их участие;
2) по итогам за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев представляют в срок 

до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ответственному 16 
исполнителю информацию о ходе реализации мероприятий подпрограмм, 
основных мероприятий, отдельных мероприятий, в реализации которых 
принимали участие (формы 9,10,11,12,13 - приложения № 9,10,11,12,13 к



Порядку) при наличии данных;
3) по итогам отчетного года представляют ответственному исполнителю 

информацию (с приложением отчетных форм 9,10,11,12,13, необходимую для 
проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы и 
подготовки годового отчета, в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным 
годом;

4) несут ответственность за достижение индикаторов (показателей) 
подпрограмм, отдельных мероприятий, в реализации которых принимали участие.

6. Оценка применения мер государственного регулирования 
в сфере реализации муниципальной программы и сведения об основных мерах 

правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы
Оценка применения мер государственного регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы не предусмотрены (приложение N 3 к 
муниципальной программе). Сведения об основных мерах правового 
регулирования в сфере реализации муниципальной программы предоставлены в 
приложении N 4 к муниципальной программе.

7. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями по муниципальной программе
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениями по муниципальной программе не формируются. 
Муниципальные услуги в рамках муниципальной программы не предусмотрены 
(приложение N 5 к муниципальной программе).

8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Дальнегорского городского округа, 

средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Дальнегорского 
городского округа, а также дополнительных ресурсов и привлекаемых средств 
федерального бюджета, средств краевого бюджета.

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 
составляет 210 160,88 тыс. руб., в том числе:

за счет средств краевого бюджета -  192 129,80 тыс. рублей, в том числе по 
годам:

2017 год -  1 476,00 тыс. руб;
2018 год -  1 564,56 тыс. руб;
2019 год- 2  285,57 тыс. руб;
2020 год -  7 625,67 тыс. руб;
2021 год- 4  392,60 тыс. руб;
2022 год -  20 858,80 тыс. руб.;



2023 год -  37 886,60 тыс. руб.;
2024 год -  59 520,00 тыс.руб.;
2025 год -  59 520,00 тыс. руб.;
Использование средств местного бюджета -  18 031,08 тыс. рублей, в том 

числе по годам:
2017 год -  1 569,00 тыс.руб;
2018 год -  2 861,49 тыс. руб;
2019 год -  1 479,88 тыс. руб;
2020 год -  4 3 81,97 тыс. руб;
2021 год -  2 524,14 тыс. руб;
2022 год -  2 141,20 тыс. руб.;
2023 год -  2 113,40 тыс. руб.;
2024 год -  480,00 тыс.руб.;
2025 год -  480,00 тыс. руб.;
Стоимость реализации муниципальной программы рассчитана исходя из 

стоимости реализации мероприятий муниципальной программы.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы ежегодно 

уточняются при формировании бюджета Дальнегорского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период.

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет 
средств бюджета Дальнегорского городского округа и прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных 
источников представлено в приложении N 6 к муниципальной программе.

План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год 
в приложении №7 к муниципальной программе.

9. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Муниципальная программа реализуется в 2017 - 2025 годах в один этап. 

Промежуточные показатели муниципальной программы определяются в ходе 
ежегодного мониторинга реализации муниципальной программы и служит 
основой для принятия решения о ее корректировки.

10. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
Расчет критериев оценки эффективности реализации муниципальной 

программы осуществляется в соответствии с гл. 7 п. 4.1. «Об утверждении 
порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении оценки 
эффективности реализации муниципальных программ администрации
Дальнегорского городского округа», утвержденного постановлением
администрации Дальнегорского городского округа от 16.02.2021 № 127-па.

Расчет степени достижения цели подпрограмм, отдельных мероприятий 
муниципальной программы:

1) применяется для индикаторов, у которых положительным результатом 
считается превышение фактического значения индикатора над плановым
значением:



I факт I ц I факт , где:
I план

1 ц - фактическое достижение цели муниципальной программы;
I факт - фактическое значение индикатора;
I план - плановое значение индикатора
При использовании формулы подпункта 1 пункта 41.1. настоящего Порядка 

для расчета степени достижения цели, если «1 ц»> 1, значение принимается 
равным 1.

Расчет степени достижения задач муниципальной программы:
1) применяется для показателей, у которых положительным результатом 

считается превышение фактического значения показателя над плановым 
значением показателя:

I факт I задача = I факт где:
I план

I задача — фактическое достижение задачи муниципальной программы;
I факт - фактическое значение показателя;
I план - плановое значение показателя.
При использовании формулы подпункта 1 пункта 41.2 настоящего Порядка 

для расчета степени достижения задач, если «1задача»>1, значение принимается 
равным 1

Сравнение среднего значения достижения цели муниципальной программы 
со средним значением достижения задач муниципальной программы:

1) в случае если разница между средним значением достижения цели
муниципальной программы (1ц) и средним значением достижения задач
муниципальной программы (1з) составляет не более 10%, то показатели задач в 
полной мере способствуют достижению цели муниципальной программы;

2) в случае если разница между средним значением достижения цели
муниципальной программы (1ц) и средним значением достижения задач
программы (1з) составляет свыше 10%, то показатели задач не способствуют 
достижению цели муниципальной программы.

Среднее значение достижения целей подпрограмм, отдельных мероприятий 
будет являться расчетной оценкой достижения цели муниципальной программы:

1) в случае если 1ц >= 0,9, цель реализации муниципальной программы 
выполняется, программа имеет высокую эффективность;

2) в случае если 1ц > 0,7, цель реализации муниципальной программы 
достигнута не полностью, программа имеет недостаточную эффективность. 3) В 
случае если 1ц < 0,7, цель реализации муниципальной программы не достигнута, 
программа признается неэффективной.

Расчет степени эффективности использования бюджетных и внебюджетных 
средств:

Э бв : I факт х 100%, где:



I план

Э бв - степень соответствия запланированному уровню затрат и 
эффективности использования средств бюджета и внебюджетных средств;

Б факт - фактическое освоение средств бюджета и внебюджетных средств в 
отчетном периоде;

Б план - запланированный объем средств бюджета и внебюджетных средств 
в отчетном периоде.



Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от О <9. (M>dj № < $гв'-S1CL-

Муниципальная программа
«Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для 

индивидуального жилищного строительства на территории 
Дальнегорского городского округа»

Паспорт муниципальной программы «Обеспечение инженерной и дорожной 
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного 

_______ строительства на территории Дальнегорского городского округа»_______
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел архитектуры и строительства 
администрации Дальнегорского городского 
округа

Соисполнители 
муниципальной программы

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа

Структура муниципальной 
программы
Подпрограммы 
муниципальной программы

Не предусмотрено

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

1. Строительство объектов водоснабжения;
2. Строительство объектов энергоснабжения;
3. Разработка проектно-сметной документации 
на строительство дорожной инфраструктуры с 
прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов 
инженерных изысканий.

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы, 
действия которой завершено, 
либо передано в другую 
муниципальную программу

Отдельное мероприятие «Строительство 
проездов и подъездных автомобильных дорог» 
передано в муниципальную программу «Ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них на территории 
Дальнегорского городского округа»

Реквизиты нормативных 
правовых актов, которыми 
утверждены государственные 
программы Российской 
Федерации, Приморского края

Г осударственная программа Российской 
Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации" от 
30.12.2017 № 1710. Постановление 
Администрации Приморского края от 30.12.2019 
№ 945-па «Об утверждении государственной 
программы Приморского края «Обеспечение 
доступным жильем и качественными услугами



жилищно-коммунального хозяйства населения 
Приморского края» на 2020-2027 годы. 
Постановление Администрации Приморского 
края от27.12.2019 № 919-па "Об утверждении 
государственной программы Приморского края 
«Развитие транспортного комплекса 
Приморского края» на 2020-2027 годы

Цель муниципальной 
программы

Повышение качества жизни многодетных семей, 
путем предоставления земельных участков для 
строительства жилья, обеспеченных дорожной и 
коммунальной инфраструктурой

Задачи муниципальной 
программы

Строительство новых объектов коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения, 
электроснабжения, разработка проектно
сметной документации на строительство 
дорожной инфраструктуры с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий, предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность многодетным 
семьям.

Индикаторы (показатели) 
муниципальной программы

Индикаторы:
- доведение уровня обеспеченности объектами 
водоснабжения земельных участков, 
выделяемых семьям, имеющим трех и более 
детей

Доля разработки проектно-сметной 
документации на строительство инженерных 
сетей (водоснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий
- доведение уровня обеспеченности объектами 
электроснабжения земельных участков, 
выделяемых семьям, имеющим трех и более 
детей

Доля разработки проектно-сметной- 
документации на строительство инженерных 
сетей (электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий

Доля разработки проектно-сметной 
документации на строительство дорожной 
инфраструктуры с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий



Показатели:
- разработка проектно-сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(водоснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий
- строительство скважинных водозаборов
- разработка проектно-сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий

строительство инженерных сетей 
(электроснабжения)
-разработка проектно-сметной документации на 
строительство дорожной инфраструктуры с 
прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов 
инженерных изысканий

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Срок реализации программы 2017-2025 годы. 
Программа реализуется в один этап

Объем средств бюджета 
Дальнегорского городского 
округа на финансирование 
муниципальной программы и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию 
ее целей средств федерального, 
краевого бюджетов, 
внебюджетных источников

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет 210 
160,88 тыс. руб., в том числе: 
за счет средств краевого бюджета -  192 129,80 

тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  1 476,00 тыс. руб.;
2018 год- 1 564,56 тыс. руб.;
2019 год- 2  285,57 тыс. руб.;
2020 год -  7 625,67 тыс. руб.;
2021 год -  4 392,60 тыс. руб.;
2022 год -  20 858,80 тыс. руб.;
2023 год -  37 886,60 тыс. руб.;
2024 год -  59 520,00 тыс. руб.;
2025 год -  59 520,00 тыс. руб.;
Использование средств местного бюджета -  18 
031,08 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  1 569,00 тыс. руб.;
2018 год- 2  861,49 тыс. руб.;
2019 год -  1 479,88 тыс. руб.;
2020 год -  4 381,97 тыс. руб.;
2021 год- 2  524,14 тыс. руб.;
2022 год -  2 141,20 тыс. руб.;
2023 год- 2  113,40 тыс. руб.;
2024 год -  480,00 тыс. руб.;
2025 год -  480,00 тыс. руб.;



Ожидаемые
реализации
программы

результаты Реализация муниципальной программы в полном 
муниципальной объеме позволит улучшить качество жизни 

многодетных семей и создание комфортных 
условий для строительства жилых домов на 
выделенных земельных участках.
Обеспечение объектами водоснабжения 
земельных участков, выделяемых семьям, 
имеющим трех и более детей с 0 участков в 2016 
году до 149 участков к 2025 году;
Обеспечение объектами электроснабжения 
земельных участков, выделяемых семьям, 
имеющим трех и более детей с 0 м в 2016 году до 
4750 м к 2024 году;
разработка проектно-сметной документации с 
прохождением государственной экспертизы 
внутриквартальных и подъездных дорог к 
земельным участкам, предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность 
многодетным семьям от 0 проектов в 2016 году 
до 3 проектов в 2021 году



Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 
семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории 
Дальнегорского

mnnnrvArn mmvraw
Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы*

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

№ п/п Индикатор (показатель) 
(наименование)

Единица
измерения

отчетный
финансовый

год

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

с учетом 
дополни
тельных 
ресурсов

без учета 
дополни
тельных 
ресурсов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 12
Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского

городского округа»
Отдель Отдельное мероприятие №1 Строительство объектов водоснабжения

1.1.

Индикатор: доведение уровня 
обеспеченности объектами 
водоснабжения земельных участков, 
выделяемых семьям, имеющим трех 
и более детей (показатель)

%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 100

1.2.

Доля разработки проектно-сметной 
документации на строительство 
инженерных сетей (водоснабжения) 
с прохождением государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов 
инженерных изысканий

%

0 0 0 0 0 0 33,3 100 100 100

1.3.

Показатель: разработка проектно
сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(водоснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и 
результатов инженерных изысканий

единиц

0 0 0 0 0 0 1 3 3 3

1.4.

Показатель: строительство 
скважинных водозаборов единиц

0
— 0 — 0

—
0

—
0

— 0
— 0

— 0
— 0

— 149

Отдельное мероприятие №2 Строительство объектов энергоснабжения



2.1.

Индикатор: доведение уровня 
обеспеченности объектами 
электроснабжения земельных 
участков, выделяемых семьям, 
имеющим трех и более детей

%

0 0 0 0 0 0 0 33,3 100 100

2.2.

Доля разработки проектно-сметной 
документации на строительство 
инженерных сетей
(электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и 
результатов инженерных изысканий

%

0 0 0 0 0 0 100 100 100 100

Показатель: разработка проектно
сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и 
результатов инженерных изысканий

единиц

0 0 0 0 0 0 3 3 3 3

2.3.

Показатель: строительство 
инженерных сетей 
(электроснабжения) единиц

0 0 0 0 0 0 0 1930 4750 4750

Отдельное мероприятие №3 Строительство внутриквартальных и подъездных дорог

3

Индикатор - доля разработки 
проектно-сметной документации на 
строительство дорожной 
инфраструктуры с прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и 
результатов инженерных изысканий

0 0 0 0 33,3 100 100 100 100 100

3.1.

Показатель: разработка проектно
сметной документации на 
строительство дорожной 
инфраструктуры с прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и 
результатов инженерных изысканий

единиц 0
- 0

-
0

- 0
- 1

—
3

- 3
- 3

- 3
- 3



Приложение №  2
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 
семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского 
городского округа»

Обобщенная характеристика реализуемых в составе муниципальной программы 
подпрограмм и отдельных мероприятий

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ 
БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Наименование 
подпрограммы,основного 

мероприятия подпрограммы, 
отдельного мероприятия программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Срок
начала реализации 
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия

окончания реализации 
подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Ожидаемый результат 
(краткое описание)

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского городского округа» на

Отдельные мероприятия



1 Строительство объектов 
водоснабжения

отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа,соисполнители не 
предусмотрены

2022 г. 2025 г. обеспечение 149 
земельных участков, 
предоставленных 
гражданам, имеющих 
трех и более детей 
скважинными 
водозаборами

2 Строительство объектов отдел архитектуры и 2022 г. 2024 г. обеспечение 4750 м
энергоснабжения строительства сетями

администрации электроснабжения
Дальнегорского городского земельных участков,
округа, соисполнители не предоставленных
предусмотрены гражданам, имеющих

трех и более детей



3 Разработка проектно-сметной отдел архитектуры и 2020 г. 2021 г. обеспечение в проектно-
документации на строительство строительства сметной документации
дорожной инфраструктуры с администрации количестве 3 шт на
прохождением государственной Дальнегорского городского строительство дорожной
экспертизы проектно-сметной округа, соисполнители не инфраструктуры с
документации и результатов предусмотрены прохождением
инженерных изысканий государственной 

экспертизы проектно
сметной документации и 
результатов инженерных 
изысканийземельных 
участков, 
предоставленных 
гражданам, имеющих 
трех и более детей 
подъездными дорогами



П риложение №  3 
к муниципальной программе 

«Обеспечение инженерной и дорож ной 
инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного 
предоставления многодетным семьям 

для индивидуального жилищ ного 
строительства на территории 

Дальнегорского городского округа»
Оценка применения мер государственного регулирования в сфере реализации муниципальной программы

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИН Ж ЕН ЕРН ОЙ И ДО РО Ж НО Й И Н Ф РА СТРУ КТУРО Й ЗЕМ ЕЛЬНЫ Х УЧАСТКОВ, П РЕДН А ЗН А ЧЕН Н Ы Х  ДЛЯ 
БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ М НО ГО ДЕТНЫ М  СЕМ ЬЯМ  ДЛЯ ИН ДИ ВИ ДУАЛЬНОГО Ж И ЛИ Щ Н ОГО СТРО И ТЕЛЬСТВА  НА

ТЕРРИТО РИИ ДА ЛЬН ЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
(наименование муниципальной программы)

№ п/п Наименование меры 
государственого 
регулирования Объем

доходов/расходов 
Дальнегорского 

городского округа* 
(тыс. руб.)

Финансовая оценка результатотов применения мер государственного 
регулирования (тыс. руб.), годы

Краткое обоснование 
необходимости 
применения мер 

государственного 
регулирования для 
достижения цели 
муниципальной 

программы

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый год 
планового 

периода

второй год 
планового 

периода
2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Реализация мероприятий 

муниципальной 
программы не требует 
дополнительного 
применения налоговых, 
тарифных и иных мер 
государственного 
регулирования

X X X X X X X



1 Строительство объектов 
водоснабжения

отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа,соисполнители не 
предусмотрены

2022 г. 2025 г. обеспечение 149 
земельных участков, 
предоставленных 
гражданам, имеющих 
трех и более детей 
скважинными 
водозаборами

2 Строительство объектов отдел архитектуры и 2022 г. 2024 г. обеспечение 4750 м
энергоснабжения строительства сетями

администрации электроснабжения
Дальнегорского городского земельных участков,
округа, соисполнители не предоставленных
предусмотрены гражданам, имеющих

трех и более детей



* объем выпадающих доходов бюджета Дальнегорского городского округа, увеличение расходных обязательств Дальнегорского городского округа



Приложение № 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 
семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории Дальнегорского 
городского округа»

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021 ГОДЫ 
(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Наименование проекта нормативного правового акта 
Российской Федерации, Приморского края, Дальнегорского 

городского округа

Основные положения проекта 
нормативного правового акта

ответственный исполнитель, 
соисполнители Ожидаемые сроки принятия

1 2 3 4 5
1 . При реализации муниципальной программы не требуется 

дополнительных мер правового регулирования
Правовой акт определяет 
порядок формирования и 

использования бюджетных 
ассигнований муниципального 

дорожного фонда 
Дальнегорского городского

Ответственный исполнитель —  
отдел архитектуры и 

строительства администрации 
Дальнегорского городского 

округа

Принят решением думы ДГО 
08Л 1.2013 № 164 Внесение 
изменений решением думы 

ДГО 25.12.2015 № 450



Приложение №  5 
к муниципальной программе 

«Обеспечение инженерной и дорожной 
инфраструктурой земельных участков, 

предназначенных для бесплатного 
предоставления многодетным семьям 

для индивидуального жилищного 
строительства на территории 

Дальнегорского городского округа»
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями по муниципальной программе
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021 ГОДЫ 

(наименование муниципальной программы)

№ п/п Наименование 
муниципальной услуги 
(выполняемой работы), 
показателя объема услуги 
(выполнения работы)

Значение показателя объема муниципальной услуги (выполнения
работы)

Расходы бюджета Дальнегорского городского округа на оказание 
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

текущий
финансовый

год

очередной
финансовый

год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

...

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
1. Наименование 

муниципальной услуги 
(выполняемой работы) и ее 
содержание: выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями города Дальнегорска в рамках муниципальной программы не предусмотрено
2. Показатель объема 

муниципальной услуги 
(выполнения работы):



Приложение № 6
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 
семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории 
Дальнегорского городского округа»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Дальнегорского городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей 
средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

(наименование муниципальной программы)

№
п/п Наименование подпрограммы,основного 

мероприятия подпрограммы, отдельного 
мероприятия программы

Ответственный исполнитель, соисполнитель/ 
ГРБС* основного мероприятия подпрограммы, 

отдельного мероприятия программы

Источник ресурсного обеспечения Оценка расходов

2017 г. 2018 г. 2019 г, 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 . Муниципальная программа «Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным семьям 
для индивидуального жилищного строительства 
на территории Дальнегорского городского 
округа»

ответственный исполнитель- отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа, 
соисполнители -  отдел жизнеобеспечения 
администрации Дальнегорского городского 
округа.

всего 3045,00 4426,04 3765,45 12007,64 6916,74 23000,00 40000,00 60000,00 60000,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

1476,00 1564,56 2285,57 7625,67 4392,60 20858,80 37886,60 59520,00 59520,00

бюджет Дальнегорского городского 
округа

1569,00 2861,49 1479,88 4381,97 2524,14 2141,20 2113,40 480,00 480,00

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Отдельное мероприятие: Строительство объектов 

водоснабжения, в том числе
ответственный исполнитель- отдел архитектуры и 
строительства администрации Дальнегорского 
городского округа, соисполнители — не 
предусмотрено

всего 0 0 0 0 0 5000,00 10000,00 0 60000,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0
0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 3858,80 8886,60 0 59520,00

бюджет Дальнегорского городского 
округа

0 0 0 0 0 1141,20 1113,40 0 480,00

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Разработка проектно-сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(водоснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной

ответственный исполнитель- отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа, 
соисполнители -  не предусмотрено

всего 0 0 0 0 0 5000,00 10000,00 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0 0



документации и результатов инженерных 
изысканий

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 3858,80 8886,60 0 0

бюджет Дальнегорского городского 
округа

0 0 0 0 0 1141,20 1113,40 0 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Строительство скважинных водозаборов ответственный исполнитель- отдел архитектуры и 
строительства администрации Дальнегорского 
городского округа, соисполнители -  не 
предусмотрено

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 60000,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0
0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0 59520,00

бюджет Дальнегорского городского 
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 480,00

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Отдельное мероприятие: Строительство объектов 
энергоснабжения, в том числе

ответственный исполнитель- отдел архитектуры и 
строительства администрации Дальнегорского 
городского округа, соисполнители - не 
предусмотрено

всего 0 0 0 0 0 18000,00 30000,00 60000,00 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0
0

0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 17000,00 29000,00 59520,00 0

бюджет Дальнегорского городского 
округа

0 0 0 0 0 1000,00 1000,00 480,00 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.1. Разработка проектно-сметной документации на 

строительство инженерных сетей 
(электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий

ответственный исполнитель- отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа, 
соисполнители -  не предусмотрено

всего 0 0 0 0 0 18000,00 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 17000,00 0 0 0

бюджет Дальнегорского городского 
округа

0 0 0 0 0 1000,00 0 0 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3.2. Строительство линий электропередач ответственный исполнитель- отдел архитектуры и 

строительства администрации Дальнегорского 
городского округа, соисполнители -  не 
предусмотрено

всего 0 0 0 0 0 0 30000,00 60000,00 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0
0

0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 29000,00 59520,00 0



бюджет Дальнегорского городского 
округа

0 0 0 0 0 0 1000,00 480,00 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Строительство проездов и подъездных 
автомобильных дорог, в том числе

ответственный исполнитель- отдел архитектуры и 
строительства администрации Дальнегорского 
городского округа, соисполнители -  не 
предусмотрены

всего 3045,00 4426,05 3765,45 12007,64 6916,74 0 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

1476,00 1564,56 2285,57 7625,67 4392,60 0 0 0 0

бюджет Дальнегорского городского 
округа

1569,00 2861,49 1479,88 4381,97 2524,14 0 0 0 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4.1. Разработка проектно-сметной документации на 

строительство дорожной инфраструктуры с 
прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов 
инженерных изысканий

ответственный исполнитель- отдел 
архитектуры и строительства администрации 
Дальнегорского городского округа, 
соисполнители -  не предусмотрены

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)

1476,00 1564,56 2285,57 7625,67 4392,67 0 0 0 0

бюджет Дальнегорского городского 
округа

1569 2861,49 1479,88 4381,97 2524,14 0 0 0 0

иные внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Приложение № 7
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 
семьям для индивидуального жилищного 

строительства на территории 
Дальнегорского городского округа»

План - график реализации муниципальной программ ы  на очередной ф инансовы й год 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИН Ж ЕН ЕРН ОЙ И  Д О РО Ж Н О Й  ИН Ф РА СТРУ КТУРО Й  ЗЕМ ЕЛ ЬН Ы Х  УЧАСТКОВ, П РЕД Н А ЗН А ЧЕН Н Ы Х  ДЛ Я БЕСП ЛА ТН О ГО  

ПРЕДО СТА ВЛЕНИ Я М Н О ГО ДЕТН Ы М  СЕМ ЬЯ М  Д Л Я  И Н ДИ ВИ ДУ АЛЬНОГО Ж И ЛИ Щ Н ОГО С ТРО И ТЕЛ ЬС ТВ А  НА ТЕРРИ ТО РИ И
ДА ЛЬН ЕГОРСКОГО ГО РО ДС КО ГО  ОКРУГА»

(наименование муниципальной программы)

№
п/п

Н аименование
подпрограммы,основного мероприятия 

подпрограм мы, отдельного 
мероприятия программы

О тветственны й исполнитель, 
соисполнитель

О сновны е этапы  реализации

Срок*

О ж идаем ы й  непосредственны й результат (краткое 
описание)

начала
реализации

мероприятия
подпрограм мы,

отдельного
мероприятия

окончания
реализации

мероприятия
подпрограм м ы ,

отдельного
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

1. М униципальная программа 
«О беспечение инж енерной и дорож ной 
инфраструктурой земельны х участков, 
предназначенны х для бесплатного 
предоставления многодетны м сем ьям  
для индивидуального ж илищ ного 
строительства н а территории 
Д альнегорского городского округа»

ответственны й исполнитель — 
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации  
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители не 
предусмотрены 01.01.2017 года 31.12.2022 года

У лучш ение качества ж изни  м ногодетны х сем ей  и 
создание ком ф ортны х условий для строительства 
ж илы х  дом ов н а вы деленны х зем ельны х участков.



2. С троительство объектов водоснабж ения ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации  
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусмотрены

— —

Д анное м ероприятие н а очередной  финансовы й год 
не предусм отренно

2.1. Разработка проектно-сметной 
документации н а строительство 
инж енерны х сетей (водоснабж ения) с 
прохождением государственной 
экспертизы  проектно-сметной 
документации и результатов 
инж енерны х изысканий

ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации  
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусмотрены

01.02,2022 года 31.12.2022 года

Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская

Р азработка технического задания 
н а  проектирование

01.02.2022 06.02.2022

Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская

Разработка плана граф ика 10.02.2022 20.02.2022

П роведение аукциона на 
заклю чение контракта по 
разработке проектно-сметной 
докум ентации

21.02.2022 03.03.2022

Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская

О сущ ествление процедур по 
заклю чению  контракта

18.03.2022 19.03.2022

Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская

В ы полнение ком плекса 
инж енерны х изы сканий и 
проектно-см етны х работ

20.03.2022 15.10.2022
Разработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская

В ы полнение ком плекса 
м ероприятий по прием ке работ, 
оплате и закры тию  контракта

16.10.2022 15.11.2022

Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская



2.2. С троительство скваж инны х 
водозаборов

ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации  
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусмотрены

01.04.2025 года 10.10.2022 года

обесп ечени е 149 зем ельны х участков, 
предоставленны х граж данам , им ею щ их трех  и более 
детей  скваж инны м и  водозаборам и

3. С троительство объектов 
энергоснабж ения

ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации  
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусм отрены — —

Д ан ное м ероприятие н а  очередной финансовы й год 
не предусм отренно

3.1. Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
инж енерны х сетей (электроснабж ения)

ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации  
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусмотрены

01.02.2022 года 15.12.2022 года

Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская, ул. И льченко, ул. К райняя, ул. Ц ветная, 
ул. Л есная.

Разработка технического задания 
на проектирование

01.02.2022 06.02.2022
Р азработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская, ул. И льченко, ул. К райняя, ул. Ц ветная, 
ул. Л есная.

Разработка п лан а граф ика 10.02.2022 20.02.2022

П роведение аукциона н а 
заклю чение контракта по 
разработке проектно-сметной 
документации

21.02.2022 03.03.2022

Разработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская, ул. И льченко, ул. К райняя, ул. Ц ветная, 
ул. Л есная.

О сущ ествление процедур по 
заклю чению  контракта

18.03.2022 19.03.2022

Разработка проектно-см етной  докум ентации по ул. 
Заводская, ул. И льченко, ул. К райняя, ул. Ц ветная, 
ул. Л есная.



В ы полнение ком плекса 
инж енерны х изы сканий и 
проектно-см етны х работ

20.03.2022 15.10.2022

Р азработка проектно-см етной  докум ентации  по ул. 
Заводская, ул. И льченко, ул. К райняя, ул. Ц ветная, 
ул. Л есная.

В ы полнение ком плекса 
м ероприятий по прием ке работ, 
оплате и закры тию  контракта

16.10.2022 15.11.2022

Р азработка проектно-см етной  докум ентации  по ул. 
Заводская, ул. И льченко, ул. К райняя, ул. Ц ветная, 
ул. Л есная.

3.2. С троительство линий  электропередач ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации 
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусм отрены — —

Д ан ное м ероприятие н а  очередной ф инансовы й год 
не предусм отренно

4. С троительство проездов и подъездны х 
автом обильны х дорог

ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 
строительства адм инистрации 
Д альнегорского городского 
округа, соисполнители  не 
предусм отрены

— —

Д анное м ероприятие н а  очередной  ф инансовы й год 
не предусм отренно

4.1. Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 

дорож ной инфраструктуры  с 
прохождением государственной 
экспертизы  проектно-сметной 
документации и результатов 

инж енерны х изысканий

ответственны й исполнитель -  
отдел архитектуры  и 

строительства адм инистрации 
Д альнегорского городского 

округа, соисполнители  не 
предусм отрены

М ероприятие вы полнено в 2021 году.

Разработка технического задания 
на проектирование

15.04.2021 25.04.2021

М ероприятие вы полнено в 2021 году.

Разработка плана граф ика 05.05.2021 15.05.2021

М ероприятие вы полнено в 2021 году.



4.1.1 П роведение аукциона на 
заклю чение контракта по 
разработке проектно-сметной 
документации

22.07.2021 02.08.2021

М ероп ри яти е вы полнено в 2021 году.

4.1.2
О сущ ествление процедур по 
заклю чению  контракта

16.08.2021 17.08..2021
М ероп ри яти е вы полнено в 2021 году.

4.1.3
В ы полнение ком плекса 
инж енерны х изы сканий и 
проектно-см етны х работ

17.09.2021 31.11.2021

М ероп ри яти е вы полнено в 2021 году.

4.1.4 В ы полнение ком плекса 
м ероприятий по прием ке работ, 
оплате и закры тию  контракта

01.12.2021 13.12.2021

М ероп ри яти е вы полнено в 2021 году.

Итого

* - в графах 4,5 долж ен  бы ть указан конкретны й срок начала и окончания реализации  мероприятия подпрограм м ы , отдельного мероприятия ( м есяц , год)



Приложение № 8 
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 

семьям для индивидуального жилищного 
строительства на территории Дальнегорского городского

округа»
Информация о степени выполнения подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ

ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021 ГОДЫ (за 2020 г.)
(наименование муниципальной программы)

№ п/п
Наименование 

подпрограммы,основног 
о мероприятия 
подпрограммы, 

отдельного мероприятия 
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Основные этапы 
реализации*

Плановая дата 
окончания 
реализации 

мероприятия 
подпрограм
мы, отдель
ного меро

приятия

Фактическая 
дата окончания 

реализации 
мероприятия 
подпрограм

мы, отдель-ного 
меро-приятия

Фактический 
результат 

реализации 
мероприятия 
подпрограм

мы, отдель-ного 
меро-приятия

Сведения об 
исполнении 

мероприятия на 
отчетную дату, 

сумма **

Причины
невыполнения/отклонения 
сроков,и их влияние на ход 
реализации муниципальной 

программы

1 2 3 4 5 6 7 8
М униципальная программа «О беспечение инженерной и дорож ной инфраструктурой зем ельны х участков , предназначенны х для бесплатного  

предоставления многодетны м сем ьям  для индивидуального ж илищ ного строительства на территории Д альнегорского городского округа» на 2017-2021
годы.

Отдельные
мероприятия:



1 . Строительство объектов 
водоснабжения, в том 
числе

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители -  
отдел

жизнеобеспечения

декабрь 2021 г.
Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано

1.1 Разработка проектно
сметной документации 
на строительство 
инженерных сетей 
(водоснабжения) с 
прохождением 
государственной 
экспертизы проектно
сметной документации и 
результатов инженерных

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители — 
не предусмотрены

декабрь 2021 г.

Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано

1.2 Строительство 
скважинных водозаборов

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители -  
отдел

жизнеобеспечения

декабрь 2021 
года Отклонение сроков 

отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано

2. Строительство объектов 
энергоснабжения, в том 
числе

ответственный
исполнитель-

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители не 
предусмотрены

декабрь 2021 г.

Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано



2.1

Разработка проектно
сметной документации 
на строительство 
инженерных сетей 
| электроснабжения) с 
прохождением 
государственной 
экспертизы проектно
сметной документации и 
результатов инженерных

ответственный
исполнитель-

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители -  
не предусмотрены

декабрь 2021 
года

Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано

2.2

Строительство линий 
электропередач

ответственный
исполнитель-

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители -  
отдел

декабрь 2021 
года

Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано

3.

Строительство 
проездов и 
подъездных 
автомобильных дорог, 
в том числе

ответственный
исполнитель-

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители -  
не предусмотрены

декабрь 2021 г.

Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2021 году не запланировано



3.1

Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о 

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

н а  с т р о и т е л ь с т в о  

д о р о ж н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  с  

п р о х о ж д е н и е м  

г о с у д а р с т в е н н о й  

э к с п е р т и з ы  п р о е к т н о -  

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  и  

р е з у л ь т а т о в  и н ж е н е р н ы х  

и з ы с к а н и й

о т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь -

о т д е л

а р х и т е к т у р ы  и 

с т р о и т е л ь с т в а , 

с о и с п о л н и т е л и  -  

н е  п р е д у с м о т р е н ы

2 5 .1 2 .2 0 2 0 2 5 .1 2 .2 0 2 0 Р а б о т ы  п о  
п о д го т о в к е  
д о к у м е н т а ц и и  к 
за к л ю ч е н и ю  
к о н т р а к т о в  по  
р а зр а б о т к е  
п р о е к т н о й  1 
д о к у м е н т а ц и и  на 
с т р о и те л ь с т в о  
д о р о ж н о й  
и н ф р астр у к ту р ы  с 
п р о х о ж д е н и е м  
эк с п е р ти зы . 
З а к л ю ч е н и е  
к о н т р а к т о в  н а  
р а зр а б о т к у  

п р о е к т н о -с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  н а  
с т р о и те л ь с т в о  
д о р о ж н о й  

и н ф р астр у к ту р ы  к 
1 4 9  зем . у ч ас тк ам  
по  у л . Ц в е т н о й , ул. 
И л ь ч е н к о , у л . 
К р а й н е й , ул . 
Л е с н а я

Запланировано 
заклю чение трех 
муниципальных 

контрактов на 
разработку проектно

сметной документации 
по у л . Ц в етн о й , ул .

И л ь ч е н к о , ул . 
К р а й н е й , ул . Л е с н а я  

на суммы: 59,04;
4392,600

М ероприятие 
запланировано на 2021 

год

3.1.1 Р а з р а б о т к а  

т е х н и ч е с к и х  

з а д а н и й  н а  

п р о е к т и р о в а н и е ,  

п о д г о т о в к а  

к о н т р а к т о в

1 1 .0 5 .2 0 2 0 11 .05 .2020 Т е х н и ч е с к и е  
за д а н и я  н а  

п р о е к т и р о в а н и е  
р азр а б о т а н ы исполнено

О т к л о н е н и е  с р о к о в  в  

с о о т в е т с т в и и  с  п л а н о м  

г р а ф и к о м  о т с у т с т в у е т



Осуществление 
процедур по 
заключению 
контрактов

Выполнение 
комплекса 

инженерных 
изысканий и 

проектно
сметных работ с 

получением 
положительного 

заключения 
государственной

Выполнение 
комплексна 

мероприятий по 
получению 

положительного 
заключения 

госэкспертизы, 
приемке работ, 

оплате и закрытию



3.2

Строительство проездов 
и подъездных 
автомобильных дорог

ответственный
исполнитель-

отдел
архитектуры и 
строительства, 

соисполнители -  
не предусмотрены

12.21 12.21

Отклонение сроков 
отсутствует, мероприятие в 
2020 году не запланировано

1



Приложение №9 
к муниципальной программе 
«Обеспечение 
инженерной и дорожной 
инфраструктурой 
земельных участков, 
предназначенных для 
бесплатного предоставления 
многодетным
семьям для индивидуального 
жилищного
строительства на территории 
Дальнегорского городского округа»

Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Дальнегорского городского округа
на реализацию муниципальной программы

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ 
БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА 

ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017-2021 ГОДЫ (за 2020 г.)
(наименование муниципальной программы)

Код бюджетной классификации Объем расходов (тыс. руб.), годы



№
ix/п

Наименование 
подпрограммы,основного 

мероприятия
подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель ГРБС РзПр ЦСР ВР

сводная 
бюджетная 

роспись, план на 
01 января 

отчетного года

кассовое исполнение

1 2 3 4 5 6 7 8 10

1 .

Строительство объектов 
водоснабжения, в том числе:

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

отдел
жизнеобеспечения

0 0
1.1 Разработка проектно

сметной документации на 
строительство инженерных 
сетей (водоснабжения) с 
прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной 
документации и результатов 
инженерных изысканий

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

не предусмотрены

0 0
1.2 Строительство скважинных 

водозаборов
отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

отдел
жизнеобеспечения

0 0



2. Строительство объектов 
энергоснабжения, в том 
числе:

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

отдел
жизнеобеспечения

0 0

2.1

Разработка проектно
сметной документации на 
строительство инженерных 
сетей (электроснабжения) с 
прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной 
документации и результатов 
инженерных изысканий

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

не предусмотрены

0 0

2.2

Строительство линий 
электропередач

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

отдел
жизнеобеспечения

0 0

3.

Строительство проездов и 
подъездных автомобильных 
дорог, в том числе:

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

отдел
жизнеобеспечения

964 0409

1390041010 414 
1390092380 414 

13900S2380 414(49М И) 400 59,040 0



3.1

Разработка проектно
сметной документации на 
строительство дорожной 
инфраструктуры с 
прохождением 
государственной экспертизы 
проектно-сметной 
документации и результатов 
инженерных изысканий

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

не предусмотрены

964 0409

1390041010 414 
1390092380 414(49МИ) 

13900S2380 414 400 59,040 0

3.2

Строительство проездов и 
подъездных автомобильных 
дорог

отдел архитектуры 
и строительства, 
соисполнители -  

отдел
жизнеобеспечения



Приложение № 10 
к муниципальной программе 

«Обеспечение 
инженерной и дорожной 

инфраструктурой 
земельных участков, 

. предназначенных для 
бесплатного предоставления 

многодетным 
семьям для индивидуального 

жилищного 
строительства на территории 

Дальнегорского городского округа»

О тч ет  о вы п олнен ии  показателей  м униципальны х заданий н а  оказание 
м ун и ци пальн ы х  услуг (вы полнение работ) м униципальны м и бю дж етны м и  

и авто н о м н ы м и  учреж дениям и по м униципальной  програм м е

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021 ГОДЫ (за 2020 г.)

(н аи м енован ие м униципальной п рограм м ы )

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

услуги (выполняемой 
работы)

Реестровый номер 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (работы)

Расходы бюджета Дальнегорского городского округа на 
оказание муниципальной услуги (выполнение работ), тыс. 

руб.

план факт

сводная 
бюджетная 
роспись на 
01 января 

отчетного года

я
бюдже

тная
роспис

кассовое исполнение

1 2 3 4 5 6 7
1. Наименование 

муниципальной 
услуги (выполняемой 
работы)

выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями города Дальнегорска в рамках муниципальной программы не предусмотрено2.

Показатель объема 
муниципальной 
услуги (выполняемой 
работы)



Приложение № 11 
к муниципальной программе 

«Обеспечение 
инженерной и дорожной 

инфраструктурой 
земельных участков, 

предназначенных для 
бесплатного предоставления 

многодетным 
семьям для индивидуального 

жилищного 
строительства на территории 

Дальнегорского городского округа»
Информация о расходовании бюджетных и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021

ГОДЫ (за 2020 г.)
(наименование муниципальной программы)

№ п/п
Наименование подпрограммы.основного 
мероприятия подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы
Источники ресурсного обеспечения

Оценка расходов (в 
соответствии с 
муниципальной 
программой) на 

текущий год

Запланировано по 
сводной бюджетьной 

росписи’
Кассовые расходы, тыс. руб.**

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная программа «Обеспечение 

инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным семьям 
для индивидуального жилищного строительства 
на территории Дальнегорского городского 
округа» на 2017-2021годы

всего 9151,64 4451,64 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты)
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 4392,60 4392,60 0

бюджет Дальнегорского городского 
округа 4759,04 59,04 0

иные внебюджетные источники

2. Строительство объектов водоснабжения, в том 
числе:

всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 0 0 0
бюджет Далънегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0

2.1 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(водоснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий

всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджстные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 0 0 0
бюджет Дальнегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0

2.2 Строительство скважинных водозаборов всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
бюджет Далънегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0

3. Строительство объектов энергоснабжения, в том 
числе:

всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
бюджет Дальнегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0

3.1 Разработка проектно-сметной документации на 
строительство инженерных сетей 
(электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно-сметной 
документации и результатов инженерных 
изысканий

всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
бюджет Дальнегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0

3.2 Строительство линяй электропередач всего 0 0 0



федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
транс-ферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
бюджет Дальнегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники

4. Строительство проездов и подъездных 
автомобильных дорог, в том числе:

всего 9151.64 4451.64 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 4392,60 4392,60

0

бюджет Дальнегорского городского 
округа

4759,04 59,04 0

иные внебюджетные источники 0 0 0
4.1 Разработка проектно-сметной документации на 

строительство дорожной инфраструктуры с 
прохождением государственной экспертизы 
проектно-сметной документации и результатов 
инженерных изысканий

всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0

0

бюджет Дальнегорского городского 
округа 0 0 0

иные внебюджетные источники 0 0 0

4.2

Строительство проездов и подъездных 
автомобильных дорог

всего 0 0 0
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 
трансферты) 0 0 0
бюджет Дальнегорского городского 
округа 0 0 0
иные внебюджетные источники 0 0 0

* заполняется нарастающим итогом с начала года (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)
** графа б заполняется нарастающим итогом с начала года



Приложение № 12 
к муниципальной программе «Обеспечение 
инженерной и дорожной инфраструктурой 
земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления многодетным 

семьям для индивидуального жилищного 
строительства на территории Дальнегорского 

городского округа»

Сведения о достижении значений индикаторов (показателей) муниципальной программы 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 
ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021 ГОДЫ (за 2020 г.)

(наименование муниципальной программы)

Значения индикатора (показателя) 
муниципальной программы

№ п/п Индикатор (показатель) (наименование) Единица
измерения

в году,
предшествующ 
ем отчетному 
финансовому 

году
отчетный год

отчета
ый

период
*

Обоснование отклонений значений индикатора 
(показателя) на конец отчетного периода (при 

наличии)

1 2 3 4. 5 б
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 
ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2017 - 2021 ГОДЫ

Отдельное мероприятие №1 Строительство объектов водоснабжения

1.1.

индикатор: доведение уровня 
обеспеченности объектами водоснабжения 
земельных участков, выделяемых семьям, % 0 0 0

1.2.

Показатель: разработка проектно-сметной 
документации на строительство инженерных 
сетей (водоснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно
сметной документации и результатов

единиц 0 0 0

1.3. Показатель: строительство скважинных 
водозаборов единиц 0 0 0

Отдельное мероприятие №2 Строительство объектов энергоснабжения

2,1.

индикатор: доведение уровня 
обеспеченности объектами электроснабжения 
земельных участков, выделяемых семьям, % 0 0 0

2.2.

Показатель: разработка проектно-сметной 
документации на строительство инженерных 
сетей (электроснабжения) с прохождением 
государственной экспертизы проектно
сметной документации и результатов 
инженерных изысканий

единиц 0 0 0

2,3. Показатель: строительство линий м. 0 0 0

Отдельное мероприятие №3 Строительство проездов и подъездных автомобильных дорог.

3.1.
Индикатор: доведение уровня 
обеспеченности автомобильными дорогами 
земелъньгх участков, выделяемых семьям.

единиц 0 0 0

3.2.

Показатель: разработка проектно-сметной 
документации на строительство дорожной 
инфраструктуры с прохождением 
государственной экспертизы проектно- 
сметной документации и результатов 
инженерных изысканий

единиц 0 0 0 0

3.3. Показатель: строительство проездов и 
подъездных автомобильнътх дорог м. 0 0 0

заполняется нарастающим итогом с начала года (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев, год)



П р и л о ж е н и е  №  13 
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м е  « О б е с п е ч е н и е  
и н ж е н е р н о й  и д о р о ж н о й  и н ф р а с т р у к т у р о й  
з е м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , п р е д н а зн а ч е н н ы х  д л я  
б е с п л а т н о г о  п р е д о с т а в л е н и я  м н о г о д е т н ы м  

с е м ь я м  д л я  и н д и в и д у а л ь н о г о  ж и л и щ н о г о  
с т р о и т е л ь с т в а  н а  т е р р и т о р и и  Д а л ь н е го р с к о г о

г о р о д с к о го  о к р у га »

И н ф о р м а ц и я  о  с о ц и а л ь н ы х  и ф и н а н с о в ы х  н а л о го в ы х  л ь го тах , 
к р и т е р и я х  ц е л е с о о б р а зн о с т и  н а л о г о в ы х  л ь го т , ц е л я х  н а л о г о в ы х  л ь го т , и н д и к а т о р о в  (п о к а за т е л е й )  м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр а м м ы , н а  н а зн а ч е н и е  (д о с т и ж е н и е ) к о т о р ы х  
о к а зы в а ю т  в л и я н и е  н а л о го в ы е  л ь го т ы , а  т а к ж е  

о  р е зу л ь т а т и в н о с т и  н а л о г о в ы х  л ь г о т  (з а  2 0 2 0  г .).

Нормативный 
правовой акт, 
устанавливаю 

щий 
льготу

Краткое
наименован

ие
налоговой

льготы

К ритерии целесообразности налоговой льготы Н аименован
ие

м ероприяти
й

муниципаль
ной

программы

Ц ель
налоговой

льготы

Индикатор
(показатель)

муниципальн
ой

п р о гр ам м ы , 
на значение 

(достижение) 
которого 

оказывает 
влияние 

налоговая 
льгота

Результативн
ость

налоговой 
льготы  (какое 

влияние 
окажет 

налоговая 
льгота на 

достиж ение 
индикатора 
(показателя) 

муниципальн 
ой

программы)

налоговая льгота по годам
цели и задачи 

муниципальной 
программы, 

которым 
соответствует 

налоговая льгота

востребованное 
ть  налоговой 

льготы  
(количество 

налогоплатель 
щиков, 

которым 
предоставлена 

льгота)

полож итель
ные

внеш ние
эффекты

текущ ий 
финансов 

ый год

очередной 
финансовы  

й год

первый
год

планового
периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14
Социальные и финансовые налоговые льготы муниципальной программой «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для 

бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского городского округа» на 2017-2021годы. не 
_____________________________________________________________________________ предусмотрены_____________________________________________________________________________



П р и л о ж ен и е  №  14 
к м ун иципальной  п р о гр ам м е  «О бесп ечен ие 
инж енерной  и д о р о ж н о й  инф раструктурой  
зем ельн ы х  участков , п р ед н азн ач ен н ы х  для  
бесп латного  п р ед о став л ен и я  м н огодетны м  

сем ьям  для и н д и ви д у ал ьн о го  ж или щ ного  
строи тельства  н а  тер р и то р и и  Д альн егорского  

городского  округа»

Информация
о стимулирующих налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налоговых льгот, индикаторов (показателей) муниципальной 

программы, на назначение (достижение) которых оказывают влияние налоговые льготы, а также о бюджетном эффекте налоговых льгот (за 2020 г.).

Нормативы
ый

правовой
акт,

устанавлив
аю щ ий
льготу

К раткое
наим енован

ие
налоговой

льготы

К ритерии  целесообразн ости Н аим енова
ние

м ероприят
И Й

м униципал
ьной

програм м ы

Ц ель
налоговой

л ьго ты

И ндикатор
(показатель)

м униципальн
ой

програм м ы  , 
н а  значение 

(достиж ение) 
которого 

о казы вает 
влияние 

налоговая 
л ьго та

Б ю дж етны й
эф ф ект

налоговой
льготы
(сум м а

дополн ительн  
ы х налоговы х 
поступлений  

в бю дж ет 
Д альн егорско  
го городского 

округа от 
налогоплател 

ы циков, 
пользую щ ихс 
я налоговой 

льготой

налоговая л ь го та  по  годам
цели и 
задачи 

м униципаль 
ной

програм м ы , 
которы м 

соответствуе 
т  налоговая 

льгота

востребован  
ность 

налоговой 
льготы  

(количество  
налогоп лате 

лы ц и ко в , 
которы м  

предоставле  
н а  л ьгота)

полож ите
льны е

внеш ние
эф ф екты

текущ ий  
ф ин ан сов  

ы й год

очередной  
ф инансов 

ый год

первы й
год

п лановог
о

п ериода

второй  год 
п лан ового  

п ериод а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

Стимулирующие налоговые льготы муниципальной программой «Обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных 
для бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства на территории Дальнегорского городского округа» на 2017-

2021 годы, не предусмотрены


